МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<2?'ФбАсмЛ № С

г. Омск

О реализации постановления Правительства Омской области
от 15 февраля 2024 года № 74-п

В соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
Омской области на поддержку некоммерческих организаций при реализации
общественно полезных проектов, утвержденным постановлением
Правительства Омской области от 15 февраля 2024 года № 74-п (далее -
Постановление № 74-п):

1. Создать комиссию по рассмотрению заявок на предоставление иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Омской области на поддержку некоммерческих
организаций при реализации общественно полезных проектов (далее
соответственно -  Комиссия, трансферты).

2. Утвердить:
1) порядок работы Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;
2) состав Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
3) форму заявки на предоставление трансфертов согласно приложению

№ 3 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу
Постановления № 74-п.

А.П. Терпугова

2

Приложение № 1
к приказу Министерства региональной

политики и массовых коммуникаций
Омской области

работы комиссии по рассмотрению заявок на предоставление иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Омской области на поддержку
некоммерческих организаций при реализации

общественно полезных проектов

1. Настоящий Порядок регламентирует работу комиссии
по рассмотрению заявок на предоставление иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Омской
области на поддержку некоммерческих организаций при реализации
общественно полезных проектов (далее соответственно -  Комиссия,
трансферты).

2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

3. Председатель Комиссии либо в случае его отсутствия заместитель
председателя Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
- утверждает принятые Комиссией решения;
- распределяет обязанности между членами Комиссии.
4. Секретарь Комиссии осуществляет:
- подготовку необходимых документов и материалов к заседанию

Комиссии;
- организацию проведения заседания Комиссии;
- оформление протокола заседания Комиссии и выписок из него.
5. Дату и время проведения заседания Комиссии определяет председатель

Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины от общего числа членов Комиссии.
Заседание комиссии проводится не позднее 10 рабочих дней после

окончания срока приема заявок муниципальных образований Омской области о
предоставлении трансферта (далее -  заявки).

6. Комиссия осуществляет проверку заявок на соответствие
установленной форме и анализ представленных муниципальных правовых
актов на соответствие целевому направлению — предоставление поддержки
некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных
проектов.

3

7. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 6 настоящего
Порядка, Комиссия выдает заключение о возможности или невозможности
предоставления трансферта.

8. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования
простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего
на заседании Комиссии.

Член Комиссии, не согласный с принятым Комиссией решением
и имеющий особое мнение по рассматриваемым вопросам, вправе изложить его
в письменном виде. Особое мнение члена Комиссии прилагается к протоколу
заседания Комиссии.

9. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии,
который подписывается всеми присутствующими на заседании членами
Комиссии.

4

Приложение № 2
к приказу Министерства региональной

политики и массовых коммуникаций
Омской области

от «ol fa  2024 г. №

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявок на предоставление иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
Омской области на поддержку некоммерческих организаций при реализации

общественно полезных проектов (далее — Комиссия)

Киселев
Антон Витальевич

Кириенко
Виталий Владимирович

Хоменко
Илья Валерьевич

Вяльчина
Ольга Геннадьевна

Морозова
Александра Павловна

Першин
Сергей Вениаминович

Первый заместитель Министра региональной
политики и массовых коммуникаций Омской
области (далее -  Министр), председатель
Комиссии
Заместитель Министра -  начальник управления
по работе с органами местного самоуправления
и взаимодействию с институтами гражданского
общества Министерства региональной политики
и массовых коммуникаций Омской области (далее
соответственно -  Управление, Министерство),
заместитель председателя Комиссии
Начальник отдела правового обеспечения
и государственных закупок департамента
информационно-правового обеспечения, кадровой
политики и государственной службы
Министерства, секретарь Комиссии
Начальник отдела по взаимодействию
с институтами гражданского общества
Министерства
Начальник отдела финансово-экономического
планирования и материального обеспечения
Министерства
Заместитель начальника отдела
по взаимодействию с органами местного
самоуправления Управления Министерства

5

Приложение № 3
к приказу Министерства региональной

политики и массовых коммуникаций
Омской области

от «//»  2024 г. № __

ФОРМА
заявки о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Омской области
на поддержку некоммерческих организаций при реализации

общественно полезных проектов

ЗАЯВКА
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований Омской области на поддержку
некоммерческих организаций при реализации

общественно полезных проектов

Наименование муниципального
образования
Наименование администратора
доходов бюджета муниципального
образования, за которым закреплены
бюджетные полномочия по
администрированию иных
межбюджетных трансфертов (орган,
уполномоченный на заключение
соглашения)
Банковские реквизиты для
перечисления иных межбюджетных
трансфертов
Должность, фамилия, имя, отчество
ответственного лица
Контактные телефоны (с указанием
кода)
Адрес электронной почты
Запрашиваемый объем средств (руб.)

Приложение: на Я в 1  экз
(наименование муниципального правового акта, определяющего порядок предоставления мер поддержки некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных проектов)

(наименование должности руководителя (подпись) (инициалы, фамилия)
муниципального образования) ^  ^

(наименование должности руководителя (подпись) (инициалы, фамилия)
финансового органа (главный бухгалтер))

« » 20 года